
SUSTENIA S.R.L. 

Sede: via Marzocchi 16, San Giovanni in Persiceto (BO) 

Capitale sociale: Euro 34.907,00 i.v. 

Numero di Codice Fiscale 

e di iscrizione al Registro delle Imprese di Bologna: 02796261200 

***** 

DETERMINAZIONE N. 91/25 DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Oggetto: Nomina Incarico di Presidenza della Commissione Esaminatrice della procedura ad 
evidenza pubblica per titoli ed esami per l’individuazione di n. 2 operatori da assumere con contratto 

di lavoro a tempo determinato part-time e n. 4 operatori da assumere con contratto a tempo 
indeterminato full-time ai sensi del D.lgs. 81/2015 (e successive modifiche) 

Il sottoscritto Bergamini Daniele, in qualità di Amministratore Unico di SUSTENIA S.R.L., 

RICHIAMATO 

- il D.lgs. 165/2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

- il D.lgs. 81/2015 in materia di contratti di lavoro a tempo determinato; 
- il regolamento per la selezione del personale dipendente approvato con Determinazione 

dell’Amministratore Unico N.47 del 2019; 

PREMESSO 

- che attualmente SUSTENIA S.r.l. non ha nella propria pianta organica personale sufficiente e con 
competenze adeguate a svolgere in amministrazione diretta questa attività e che, pertanto, occorre 
ricercare collaboratori con adeguate professionalità e competenze nel settore specifico; 

- che con determinazione n. 70/25 del 9 giugno 2025, l’Amministratore Unico approvava avviso di selezione 
pubblica per titoli ed esami per l’individuazione di n. 2 operatori da assumere con contratto di lavoro a 
tempo determinato part-time e n. 4 operatori da assumere con contratto a tempo indeterminato full-time e 
dava mandato di procedere alla pubblicazione del bando e dei relativi allegati sul sito web aziendale 
contestualmente all'indizione della selezione, a norma di legge e regolamento; 

VISTO 

- il Piano di sviluppo 2024-2025, approvato dall’Assemblea dei Soci in data 23 dicembre 2023, che prevede 
la copertura dei posti relativi ai profili di cui alla presente determina; 

- l’aggiornamento del suddetto Piano di Sviluppo, approvato in occasione dell’assemblea dei soci tenuta il 3 
giugno 2025; 

DATO ATTO 

- ai sensi dell’art. 192, co. 1, del D.lgs. 267/2000, dell’art. 17 del D.lgs. 36/2023 viene stabilito che, che prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, nonché della stipulazione dei contatti, “le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” 
evidenziando che, in caso di affidamento diretto, tale determina a contrarre assume forma semplificata 
dovendo indicare l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il contraente, le ragioni della scelta, il possesso dei 
requisiti di ordine generale e, se necessari, di quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale. 

- l’art. 50 comma 1 lettera b del D.lgs. 36/2023 il quale prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 



- il “Regolamento aziendale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sotto le soglie comunitarie ex art. 
36 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.” approvato con determinazione n. 73/20 del 30/12/2020, così come modificato 
dall’art. 14 del D.lgs. 36/2023; 

PRESO ATTO 

- della disponibilità della Dott.ssa Annalisa Borghi, nata a Bologna il 11/09/1968 residente a Monte San Pietro 
in Via San Martino, 70 - C.F. BRGNLS68P58A944C legale rappresentante dello Studio Associato Borghi 
Bonantini, a collaborare con SUSTENIA S.r.l.; 

APPURATO 

- che si è proceduto a verificare il possesso dei requisiti di carattere generale e in particolare: 
a. Idoneità professionale; 
b. Adeguata capacità tecnico-professionale in ragione dell’oggetto e dell’importo dell’affidamento; 
c. Sufficiente capacità economica e finanziaria per svolgere l’attività affidata. 

DETERMINA 

Per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato: 

1) Di affidare un incarico professionale, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b del D.lgs. 36/2023, con la 
Dott.ssa Annalisa Borghi, nata a Bologna il 11/09/1968 residente a Monte San Pietro in Via San Martino, 
70 - C.F. BRGNLS68P58A944C per le seguenti attività: 

a. attività di redazione bando di selezione pubblica per n. 2 profili da assumere con contratto di lavoro a 
tempo determinato part-time e n. 4 profili da assumere con contratto di lavoro a tempo indeterminato 
full-time; 

b. disamina documenti candidati/incontro commissione d’esame; 
c. partecipazione in qualità di presidente e segretario della commissione d’esame per le prove scritte ed 

orale; 
d. predisposizione dei documenti da pubblicare sul sito; 

2) Di impegnare, per la fornitura indicata, la somma complessiva di euro 1.314,10 comprensivi del contributo 
di cassa previdenza pari al 4% oltre all’IVA prevista per legge. 

3) Che l’incarico professionale avrà durata dal 4 luglio al 31 luglio 2025; 

4) Di imputare le spese, come sopra riportate, come incarico professionale, dando atto che detta obbligazione, 
giuridicamente perfezionata, viene a scadenza e diventa esigibile entro l’esercizio. 

5) Il pagamento delle fatture avverrà al ricevimento e solo in presenza di documentazione attestante la 
regolarità contributiva. 

Ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG è: B7AC13150F 

Il fornitore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3, della legge 13 agosto 2010, 
n. 136 e ss.mm.ii. In costanza del suddetto obbligo, il contratto si intenderà risolto ex lege, qualora le 
transazioni non avvengano tramite l’utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero degli strumenti idonei a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

Ai sensi dell’art 18 del D.lgs. 36/2023 i contratti si perfezioneranno mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale consistente in apposito scambio di lettere anche tramite pec o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014; 

Si dà atto che copia della presente determinazione è trasmessa al Responsabile tecnico dell’azienda per 
l’esecuzione e successiva pubblicazione sul sito web di SUSTENIA S.R.L., come per legge. 

San Giovanni in Persiceto, 7 luglio 2025. 

 L’Amministratore Unico 

 Daniele Bergamini 


		2025-07-17T09:48:00+0000
	DANIELE BERGAMINI




